
Sevilla, 1 de diciembre 2006 BOJA núm. 233 Página núm. 85

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía
núm. 197, de fecha 10 de octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación: 

Ochenta y cinco mil cuatrocientos treinta y cinco euros con 
noventa y cuatro céntimos (85.435,94 €), IVA incluido.

Sevilla, 31 de octubre de 2006.- El Rector (Resolución de 
20.12.2005), la Vicerrectora de Servicios y Planificación, Flor 
María Guerrero Casas. 

 RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2006, de la 
Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se 
declara desierto concurso correspondiente a la «Refor-
ma de Local para Ubicación de Centro Docente Flora 
Tristán, de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla».

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Con-

tratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 2006/0001435.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Reforma de Local para Ubica-

ción de Centro Docente Flora Tristán, de la Universidad Pablo 
de Olavide, de Sevilla».

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
núm. 49, de fecha 3 de agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación: 

Novecientos noventa y nueve mil ciento sesenta y un euros 
con veintiocho céntimos (999.161,28 €), IVA incluido.

Sevilla, 10 de noviembre de 2006.- El Rector (Resolución 
de 20.12.2005), la Vicerrectora de Servicios y Planificación, 
Flor María Guerrero Casas. 

 ANUNCIO de 7 de noviembre de 2006, de la Uni-
versidad de Sevilla, de adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 06/05625.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Contratación de los servicios de mensajería ur-

gente, con destino a la Universidad de Sevilla.
c) Lote:
d) BOJA núm.: 144, de 27 de julio de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 

124.236,75 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Aprisa Mensajeros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios según oferta.

Sevilla, 7 de noviembre de 2006.- El Rector, Miguel
Florencio Lora. 

 ANUNCIO de 7 de noviembre de 2006, de la Uni-
versidad de Sevilla, de adjudicación.

1. Entidad adjudicadora.
a) Universidad de Sevilla.
b) Sección de Contratación.
c) Núm. de expediente: 06/13481.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Objeto: Suministro de una centrífuga de mesa, con 

destino al Servicio de Biología (CITIUS) Serv. Investigación.
c) Lote:
d) BOJA núm.:
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 67.965,82 

euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Beckman Coulter España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.965,82 euros.

Sevilla, 7 de noviembre de 2006.- El Rector, Miguel
 Florencio Lora. 

 MANCOMUNIDADES

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2005, de la 
Mancomunidad de Municipios del Bajo Guadalquivir, 
por la que se hace pública la adjudicación de contrato 
de suministro. (PP. 4473/2005).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93.2 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, esta Mancomunidad hace pública la resolución 
de adjudicación del contrato que se cita:

1. Entidad adjudicataria: Mancomunidad de Municipios 
del Bajo Guadalquivir.

2. Objeto del contrato.
Tipo de contrato: Suministro de material de equipamiento 

playas.
Objeto: Lote 1: Duchas adaptables, lavapiés y fuentes. 

Lote 2: Papeleras. Lote 3: Equipo de megafonía. Lote 4: Pasa-
relas de playa. Lote 5: Cartel de señalización. Lote 6: Tarimas 
de madera en playas.

Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 
211, de 28 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicacion. 
Tramitación: Urgente. Procedimiento: Abierto. Forma: Con-
curso.

4. Presupuesto base de licitación: Lote 1: 39.583,52 
euros. Lote 2: 5.104 euros. Lote 3: 968,89 euros. Lote 4: 
20.900 euros. Lote 5: 1.390 euros. Lote 6: 3.712 euros.



Página núm. 86 BOJA núm. 233 Sevilla, 1 de diciembre 2006

5. Adjudicación.
Fecha: 17 de noviembre de 2005.
Contratista: Lotes 1, 2, 4, 5 y 6: Maderas Polanco, S.A.
Nacionalidad: Española.
Importe: Lote 1: 38.976 euros. Lote 2: 5.086,60 euros. 

Lote 4: 20.894,50 euros. Lote 5: 1.389,97 euros. Lote 6: 
3.711,77 euros. Contratista: Lotes 3: Maderas Cunill, S.A.

Nacionalidad: Española.
Importe: Lote 3: 912 euros.

Lebrija, 17 de noviembre de 2005.- El Presidente, Antonio 
Maestre Acosta. 

 EMPRESAS PÚBLICAS

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2006, de la 
Empresa Pública de Puertos de Andalucía, por la que 
se hace pública la adjudicación del contrato de suminis-
tros que se indica por el procedimiento abierto median-
te la forma de concurso sin variantes 2006/000110 
(INF.06.019) suministro anual de material de informá-
tica y telecomunicaciones.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administracio-
nes Públicas, la Empresa Pública de Puertos de Andalucía 
hace pública la adjudicación del contrato de suministros, rea-
lizada mediante procedimiento abierto, que a continuación se 
relaciona:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Empresa Pública de Puertos de Andalucía.
b) Número de expediente: 2006/000110. –INF.06.019–.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Título: Suministro anual de material de informática y 

telecomunicaciones.
c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anun-

cio de licitación: Número 164, de 24 de agosto de 2006.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.
4. Presupuesto base de licitación: Ciento seis mil nove-

cientos sesenta y cinco euros con noventa y dos céntimos 
(106.965,92 euros).

5. Adjudicación.
a) Fecha: 23 de octubre de 2006.
b) Contratista: Informática Sevilla Cádiz, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: Ciento seis mil novecientos 

sesenta y cinco euros con noventa y dos céntimos (106.965,92 
euros).

Sevilla, 17 de noviembre de 2006.- El Secretario General,  
Ignacio Ortiz Poole. 

 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2006, de 
la Empresa Pública Hospital Alto Guadalquivir, por 
la que se convoca la contratación que se cita. (PD. 
5069/2006).

Resolución de la E.P. Hospital Alto Guadalquivir, por la que 
se convoca concurso abierto para el Servicio de Lavandería y 
Lencería.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: E.P. Hospital Alto Guadalquivir.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación 

Administrativa.
c) Número de expediente: CP90/EPHAG-UC/06.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de lavandería y 

lencería.
b) División de lotes y números: Ver pliegos.
c) Lugar de ejecución: E.P. Hospital Alto Guadalquivir en 

los Hospitales de Alta Resolución de Utrera (Sevilla) y Sierra 
Norte-Constantina (Sevilla).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 
Hospital de Alta Resolución de Utrera: Desde el día 1 de enero
de 2007 hasta 31 de diciembre de 2007, ambos inclusive. 
Hospital de Alta Resolución de Sierra Norte-Constantina (Se-
villa): Desde el 1 de marzo de 2007 hasta 31 de diciembre de 
2007, ambos inclusive.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Ciento 

noventa y cuatro mil ciento noventa y cinco euros (194.195,00 
euros).

5. Admisión de variantes o alternativas: Ver pliegos.
6. Garantías. Provisional: 2% del importe de licitación.
7. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: E.P. Hospital Alto Guadalquivir (Unidad de 

Contratación Administrativa). Telf. 953 021 400 o dirección de 
correo: ebello@ephag.es.

b) Domicilio: Avda. Blas Infante, s/n.
c) Localidad y código postal: 23740 Andújar (Jaén).
d) Teléfono: 953 021 400.
e) Telefax: 953 021 405.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior al del final del plazo de presentación de 
proposiciones a las 14,00 horas.

8. Requisitos específicos del contratista. Según Pliegos.
9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de par-

ticipación.
a) Fecha límite de presentación: El décimo día natural, a 

partir de la publicación de este anuncio, a las catorce horas.
b) Documentación a presentar: La documentación que se 

determina en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particu-
lares.

c) Lugar de presentación: Registro General de la E.P. 
Hospital Alto Guadalquivir, sita en Avda. Blas Infante, s/n, de 
Andújar (Jaén).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a man-
tener su oferta (concurso): Tres meses.

10. Apertura de ofertas: Tendrá lugar en la Sala de Juntas 
de la E.P. Hospital Alto Guadalquivir, en la fecha y hora que se 
anunciará con 72 horas de antelación, en el tablón de anun-
cios del centro.

11. Otras informaciones.
12. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios.

Andújar, 21 de noviembre de 2006.- El Director Gerente,  
Alfonso Gámez Poveda. 

 ANUNCIO de 21 de noviembre de 2006, de la 
Empresa Pública de la Radio y Televisión de Andalu-
cía, de obras, núm. de Expte. CC/1-041/06. (PD. 
5097/2006).

Objeto: «Obras de reforma de cafetería-comedor del Cen-
tro de RTVA en Málaga» (CC/1-041/06).


